
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 13.11.2018г. №111 

с.Семилуки 

            

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Семилукского 

сельского поселения от 16.10.2012г. №312 

«Об утверждении реестра автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения на территории Семилукского 

сельского поселения» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта 

РФ от 07.02.2007г. №16, а также в связи с уточнением характеристик дорог местного 

значения, администрация Семилукского сельского поселения постановляет: 

  

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации Семилукского 

сельского поселения от 16.10.2012г. №312 «Об утверждении реестра автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на территории Семилукского сельского 

поселения», изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается). 

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

  

Глава 
Семилукского 

  

сельского С.А. Шедогубов 



поселения 
  

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Семилукского сельского поселения 

от 16.10. 2012г. №312 

(в редакции от 13.11.2018г. №111 ) 

  

РЕЕСТР 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 

Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района 

Воронежской области 

  



  Идентификационн
ый номер 

автомобильной 
дороги 

Наименование 
автомобильной 

дороги 
Вид покрытия 

Общая 
протяженност

ь 

1 2 3 4 

село Семилуки 

    
асфальтова

я 
щебеночна

я 

грунтовая 
усовершенствованн

ая 

грунтова
я 

  

20-249-868 ОП МП 
01 

ул.Беляева 0,38       0,38 

20-249-868 ОП МП 
02 

ул.Берегового   0,48     0,48 

20-249-868 ОП МП 
03 

ул.Бийская       0,20 0,20 

20-249-868 ОП МП 
04 

ул.Васильева   0,35     0,35 

20-249-868 ОП МП 
05 

ул.Горького     0,48   0,48 

20-249-868 ОП МП 
06 

ул.Донская 0,40 2,50   0,80 3,70 

20-249-868 ОП МП 
07 

ул.Дубравная       0,36 0,36 

20-249-868 ОП МП 
08 

ул.Зеленая 4,05       4,05 

20-249-868 ОП МП 
09 

ул.Заречная       0,40 0,40 

20-249-868 ОП МП 
10 

ул.Кирова   0,65   0,45 1,10 

20-249-868 ОП МП 
11 

ул.Комсомольская       2,10 2,10 

20-249-868 ОП МП 
12 

ул.Калинина       1,40 1,40 

20-249-868 ОП МП 
13 

ул.Крымова   0,60     0,60 

20-249-868 ОП МП 
14 

ул.Каштановая   0,40     0,40 

20-249-868 ОП МП 
15 

ул.Космонавтов   0,42     0,42 

20-249-868 ОП МП 
16 

ул.Коммунальная   0,45     0,45 

20-249-868 ОП МП 
17 

ул.Ленина 0,16     1,54 1,70 

20-249-868 ОП МП 
18 

ул.Лесная 0,85       0,85 

20-249-868 ОП МП 
19 

пер.Лесной       0,50 0,50 

20-249-868 ОП МП 
20 

ул.Липовая       0,30 0,30 

20-249-868 ОП МП 
21 

ул.Лазурная       0,30 0,30 



Всего: 69,07 км,в т.ч. 

асфальтовая-12,95 км 

щебеночная-10,80км 

грунтовая усовершенствованная-3,82км 

грунтовая-41,50 км 

 

Администрация Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района 

Воронежской области 

  

  

Пояснительная записка 

к постановлению администрации Семилукского сельского поселения Семилукского 

муниципального района Воронежской области №111 от 13.11.2018г. 

  

Администрация Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального 

района Воронежской области поясняет следующее: во исполнение п.6 протокола 

поручений, определенных на совещании губернатора области с главами 

администрации муниципальных районов и городских округов от 12.03.2018г. №3, 

администрацией Семилукского сельского поселения проведена инвентаризация 

автомобильных дорог местного значения. 

В ходе проведения инвентаризации дорог местного значения, было установлено, что 

участки дорог (протяженность) регионального значения включены в реестр дорог 

общего пользования местного значения. Также в ходе проведенной инвентаризации 

были выявлены ранее не учтенные участки дорог общего пользования местного 

значения. 

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 05.03.2014г. 

№180 «Об утверждении положения о департаменте транспорта и автомобильных 

дорог Воронежской области», в компетенцию ДТиАД ВО входит согласование 

присвоения наименований автомобильных дорог общего пользования местного 

значения. 

Протяженность и наименование автомобильных дорог общего пользования местного 

значения согласно постановления администрации Семилукского сельского поселения 

от 13.11.2018г. №111 изменяется, о чем имеется письмо Департамента о согласовании 

перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Семилукского 

сельского поселения от 02.10.2018г. №66-11/5999 и составляет- 69,07км. 

  



  

Глава Семилукского 

сельского поселения                                        С.А.Шедогубов 

 


